



Udtalelse fra Københavns Kommunes Ungdomsskole til udkastet til Kultur- og Fritidspolitikken 2020-2023

Københavns Kommunes Ungdomsskole (KKU) kvitterer her for invitationen til at afgive en udtalelse til udkastet til Kultur- og Fritidspolitikken 2020-2023. Helt overordnet finder KKU politikken både visionær og spændende og ser udkastet som et potentielt kompas for nødvendige politiske og økonomiske prioriteringer i udviklingen af området i de kommende år.

Kultur- og Fritidspolitikken udtrykker mange gode hensigter, men politikken anviser ikke mange konkrete handlinger. I tråd hermed vil det efter KKU's opfattelse styrke politikken betragteligt, hvis det blev tydeliggjort og præciseret, hvad det er man vil, og hvorfor man vil det; altså vove sig ud i nogle mere strategiske betragtninger og invitere til drøftelser om indholdsmæssige prioriteringer.

KKU ser i Kultur- og Fritidspolitikken oplagte muligheder for at koble det frivillige og folkeoplysende arbejde sammen med eksisterende aktiviteter og skabe nye initiativer for og med byens unge borgere. Det nævnes i det tematiske afsnit om fællesskaber og synergier, at det "er et mål for Københavns kultur- og fritidsområde at styrke samarbejde med aktører, som kan være med til at Kultur- og fritidslivet kommer ind på andre arenaer". I forlængelse heraf bør Kultur- og Fritidspolitikken efter KKU's opfattelse forholde sig til, hvordan politikken kan bidrage til at skabe det gode ungdomsliv.

Alle undersøgelser peger på, at unge i midten af teenageårene i høj grad vælger forenings- og idrætsforeningerne fra, og samme tendens gør sig i øvrigt gældende på klubområdet. Det er anført i udkastet, at dem der ikke af sig selv finder vej til idræts-, forenings- og kulturlivet kan have gavn af en

23. august 2019

Sagsnr.
2019-0216223

Dokumentnr.
2019-0216223 -2

Sagsbehandler
Kim Brynaa

Fagligt Center
Københavns Kommunes
Ungdomsskole

Fredericiagade 39
1310 København K

E-mail: kibryn@kk.dk

EAN nummer
5798009384003

www.ungdomsskolen.kk.dk

hjælpende hånd fra både kommune og civilsamfund. Her kan bestyrelsen tilføje, at vejen med fordel kan gå gennem noget, de allerede kender: skolen og ungdomsskolen. Bestyrelsen anbefaler, at det i Kultur- og Fritidspolitikken uddybes, hvordan man vil skabe muligheder for dem, der ikke selv finder vej – som jo både kan være fordi de ikke kender vejen og fordi, de tilbud, der findes, ikke er tilstrækkeligt attraktive.

De frivillige foreninger, privatskoler, folkeskoler, helhedsplaner og civilsamfund i bred forstand bør gøre en særlig indsats sammen for at tiltrække flere unge til fritids- og kulturaktiviteter, hvor målgruppen kan udfolde sig i sammenhænge, der giver mening for dem, og Kultur- og fritidspolitikken bør udstikke retninger for, hvordan man kan gå fra hensigt til handling.

Det er på tide at alle vi aktører på ungeområdet på tværs af forvaltninger både inden for det kommunale område, det selv-ejende og frivillige område går sammen om at forene kræfterne i nye samskabende indsatser. Meget sker allerede, og der er adskillige eksempler på fremragende praksis, men Kultur- og Fritidspolitikken skal understøtte mere målrettet, at der sker i endnu højere grad ved at anviser retninger for, hvordan det konkret kan ske.

Vi peger afslutningsvis på, at ungdomsskolens fritidstilbud for de 13-18 årige i København benyttes af mellem 6.000 og 7.000 unge fordelt på ca. 500 undervisningsforløb og har et kæmpestort potentiale til at supplere andre aktiviteter og indsatser. En fællesnævner for undervisningsforløbene er et fokus på overgange: fra skole til ungdomsuddannelse, fritidsjob og foreningsliv.

På vegne af bestyrelsen ved Københavns Kommunes Ungdomsskole

Sofie Seidenfaden